
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 3 del  12/01/2021

OGGETTO: RETTIFICA DELL'ALLEGATO ALLA DELIBERA N.  213 DEL 31/12/2020 : 
SCHEMA DI CONVENZIONE CON L'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO PORTO 
EMERGENZA  PER  LA  GESTIONE  DI  ATTIVITA'  DI  UTILITA'  SOCIALE  E  DI 
INTERESSE PUBBLICO FINO AL 31/12/2022" 

L’anno duemilaventuno addì  dodici del mese di  gennaio alle ore 12:40 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 3 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che con la propria Delibera di Giunta n. 213 del 31/12/2020 si è approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune e l’Associazione Porto Emergenza, relativa alla gestione di attività di utilità 
sociale e di interesse pubblico per il periodo dal 01/01/2021 – 31/12/2022;

Considerato che occorre rettificare lo schema di convenzione allegato alla delibera sopra richiamata, 
relativamente a quanto segue:

è stato eliminato nell’Art. 1 -Oggetto il seguente paragrafo ed è stato inserito  nell’art. 3 – Impegno 
dell’Associazione:

“……..ma anche a favore di adulti e minori che vivono in condizioni di disagio sociale o privi di una 
rete familiare adeguata anche a fronte di emergenze sanitarie presso la propria abitazione o presidi 
ospedalieri, ambulatori, attività riabilitative, o presso la propria sede di lavoro”; 

Visto l’allegato schema di convenzione debitamente rettificato e allegato alla presente, per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

DELIBERA

1. Di sostituire lo schema di convenzione precedentemente approvato con la Delibera di Giunta n. 213 
del  31/12/2020,  con  l’allegato  schema  di  convenzione corretto,  che  allegato  alla  presente,  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi Sociali per adottare tutti i provvedimenti 
conseguenti e necessari per la sottoscrizione della convenzione in parola con l’Associazione 
Porto Emergenza di Porto Mantovano.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


